



Norges Fiskarlag
Pb 1233 Sluppen
7462 Trondheim

Bodø, den 26.11.2014
Ark. 14/293-2/533.4/sj/la

Se kopiliste

FORVALTNING AV SNØKRABBE – HØRING

Arbeidsutvalget i Nordland Fylkes Fiskarlag avholdt møte den 25. november 2014 og det ble gjort slikt vedtak i ovennevnte sak:

"Arbeidsutvalget i Nordland Fylkes Fiskarlag viser til høringsnotat fra Nærings- og fiskeridepartementet med forslag om å innføre et generelt forbud mot fangst av snøkrabbe.

Arbeidsutvalget beklager meget sterkt at enda en ny krabbeart har invadert Barentshavet og områder der det drives tradisjonelt fiske. Dette har ført til konflikter mellom krabbefiskere og de som drifter med tradisjonelle fiskeredskaper. I tillegg vil en stor bestand av snøkrabbe som faktisk er 10 ganger så stor som bestanden av kongekrabbe med stor sannsynlighet føre til omfattende negative økosystemeffekter.

Arbeidsutvalget støtter forslaget om å innføre et generelt forbud mot fangst av snøkrabbe. Dette under den klare forutsetning at den dispensasjonsordningen det legges opp til åpner for fortsatt fri deltakelse i fisket på denne arten inntil en helhetlig forvaltningsplan er på plass så snart som mulig. Arbeidsutvalget mener at ett av de kriteriene som må settes for å få dispensasjon er et pålegg om at teinebruket må innmeldes til f. eks Kystvaktssentralen slik at andre fiskere kan bli orientert om hvor slikt bruk er satt.

Fartøy som får dispensasjon må også pålegges å rapportere til Fiskeridirektoratet antall teiner som brukes og den gjennomsnittlige fangsten i hvert område. På den måten kan en danne seg et bilde av både bestand og utbredelse.

Når det gjelder den fremtidige reguleringen og forvaltningen så ser en for seg 3 muligheter; utrydningsfiske, bærekraftig forvaltning eller en kombinasjon slik en forvalter bestanden av kongekrabbe i dag. Arbeidsutvalget vil allerede nå signalisere et ønske om at bestanden av

snøkrabbe holdes på et så lavt nivå som mulig. Dette ut fra at de økologiske konsekvensene med stor sannsynlighet vil bli meget negative i forhold til øvrige fiskerier i samme område samt i forhold til rekruttering til øvrige fiskebestander.

Arbeidet med den bebudede forvaltningsplanen bør startes opp så snart som mulig."

Med hilsen
NORDLAND FYLKES FISKARLAG


Steinar Jonassen


Laila Alendal

Kopiliste:

Nærings- og fiskeridepartementet, 0032 Oslo
Fiskeridirektoratet, 5804 Bergen
Havforskningsinstituttet, 5817 Bergen
Fiskarlaget Nord, 9251 Tromsø
Fiskarlaget Midt - Norge, 7462 Trondheim
SamSør, 5003 Bergen
Nordland Fylkeskommune, 8048 Bodø